

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Роздільнянської міської ради

Одеської області

25 лютого 2025 року

№4470-VIII

Звіт про результати виконання міської Програми Поводження з безпритульними тваринами в Роздільнянській міській територіальній громаді на 2024-2025 роки, за підсумками 2024 року

Програма поведження з безпритульними тваринами в Роздільнянській міській територіальній громаді на 2024-2025 роки, затверджена Рішенням Роздільнянської міської ради від 21 грудня 2023 року №3612-VIII. В подальшому, Рішеннями Роздільнянської міської ради від 24 жовтня 2024 року №4207-VIII та від 23 грудня 2024 року №4404-VIII, вносились зміни до вказаної Програми.

Програма розроблена у зв'язку з перебуванням великої кількості безпритульних тварин на території міста та сіл, що призводить до погіршення його санітарно-епідеміологічного та екологічного стану, якості життя мешканців, загибелі тварин та жорстокого поводження з ними.

Мета Програми – покращення санітарно-естетичного стану міста та сіл, гуманне та етичне ставлення суспільства до безпритульних тварин і запобігання жорстокому поводженню з ними.

Програма виконується в один етап, протягом 2024-2025 років

Головний виконавець Програми – Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради.

Фінансування Програми, протягом 2024 року здійснювалось за рахунок коштів бюджету Роздільнянської міської територіальної громади.

Обсяг фінансування Програми на 2024 рік складає – **247720,00** грн.

Профінансовано протягом 2024 року – **247696,00** грн.

Економія після проведення закупівель – **24,00** грн.

На виконання Програми, протягом 2024 року виконувались наступні заходи:

№ з/п	Пріоритетні завдання	Зміст заходів	Строк виконання	Виконавці	Річний обсяг фінансування, тис. грн	Фактично профінансовано протягом 2024 року, тис. грн	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини невиконання заходу
1	Впровадження системи масової стерилізації, щеплення, профілактичних обробок та лікування безпритульних тварин	Надання послуг з відлову безпритульних тварин та надання їм ветеринарних послуг	2024 рік	Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради	247,720	247,696 (економія після проведення закупівель склала – 24 грн)	100	Виловлено, стерилізовано, вакциновано від сказу та повернуто на попереднє місце мешкання 84 собаки
2	Розробка і впровадження системи інформаційно-просвітницьких заходів стосовно гуманного поводження з безпритульними та домашніми тваринами, влаштування безпритульних тварин, пропагування стерилізації домашніх тварин тощо	Проведення соціально-освітньої кампанії, соціологічних опитувань, висвітлення проблемних питань поводження з безпритульними тваринами у ЗМІ	2024 рік	Роздільнянське районне управління ГУ Держпродслужби в Одеській області, Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради, громадські організації	не потребує фінансування	не потребує фінансування	100	Протягом року регулярно висвітлювались проблемні питання поводження з безпритульними тваринами у засобах масової інформації та на офіційних сторінках Роздільнянської міської територіальної громади у соціальних мережах
3		Проведення	2024 рік	Громадські організації,	не потребує фінансування	не потребує фінансування	100	Проведено 2 круглих столи та 3 збори з представниками

		«круглих столів», семінарів, конференцій щодо проблеми безпритульних тварин.		Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради				громадських організацій та мешканцями громади щодо обговорення проблеми безпритульних тварин
Всього:					247,720	247,696	100	

Програма, за звітній період виконана на 100%.

Виконання заходів Програми, протягом 2024 року дозволило досягти наступних результативних показників:

№ з/п	Найменування показника		Планове значення показника	Фактичне значення показника	Причини невиконання	Вжиті заходи
1	Надання послуг з відлову безпритульних тварин та надання їм ветеринарних послуг					
	Затрат	Обсяг видатків на послуги з відлову безпритульних тварин та надання їм ветеринарних послуг	247720,0 грн	247696,0 грн		Виловлено, стерилізовано, вакциновано від сказу та повернуто на попереднє місце мешкання 84 собаки
	Продукту	Кількість безпритульних тварин (собак), які потребують проведення вакцинація та стерилізації	200 голів	200 голів		
		Кількість безпритульних тварин (собак), яких буде відловлено та яким надано ветеринарні послуги (вакцинація, стерилізація)	82 голів	84 голови		
	Ефективності	Середні витрати на відлов та надання ветеринарних послуг 1-й безпритульній тварині	3020 грн	2948,76 грн		
	Якості	Відсоток проведення стерилізації та вакцинації безпритульних тварин (собак) від наявної потреби	41%	42%		
2	Проведення соціально-освітньої кампанії, соціологічних опитувань, висвітлення проблемних питань поводження з безпритульними тваринами у ЗМІ					
	Затрат	Обсяг видатків на проведення соціально-освітньої кампанії, соціологічних опитувань, висвітлення проблемних питань поводження з безпритульними тваринами у ЗМІ	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування		Протягом року регулярно висвітлювались проблемні питання поводження з безпритульними тваринами у засобах масової інформації та на офіційних сторінках Роздільнянської міської територіальної громади у соціальних мережах
	Продукту	Кількість публікацій у ЗМІ та на офіційних сторінках громади у соціальних мережах, які планується опублікувати	не рідше 1 разу на місяць	не рідше 1 разу на місяць		
	Ефективності	Середні витрати на здійснення 1-ї публікації ЗМІ та на офіційних сторінках громади у соціальних мережах	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування		
	Якості	Рівень підвищення свідомого ставлення громадян до існуючих проблем у сфері утримання та поводження з домашніми та іншими тваринами	20%	20%		
3	Проведення «круглих столів», семінарів, конференцій щодо проблеми безпритульних тварин.					
	Затрат	Обсяг видатків на Проведення «круглих столів», семінарів, конференцій щодо проблеми безпритульних тварин	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування		Проведено 2 круглих столи та 3 збори з представниками громадських організацій та мешканцями громади щодо обговорення проблеми безпритульних тварин
	Продукту	Кількість «круглих столів», семінарів, конференцій щодо проблеми безпритульних тварин, які планується провести	5 зборів	5 зборів		

Ефективності	Середні витрати на проведення 1-го «круглого столу», семінару, конференції	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування		
Якості	Формування сучасного гуманного ставлення громадян до тварин, які поруч з людиною	15%	15%		

Програма поводження з безпритульними тваринами в Роздільнянській міській територіальній громаді на 2024-2025 роки, за звітній період виконана на 100%.

Програма є ефективною. Заплановані результативні показники виконані в повному обсязі.

Протягом звітного періоду виловлено, стерилізовано, вакциновано від сказу та повернуто на попереднє місце мешкання 84 собаки. Крім того, успішно проведено інформаційно-просвітницьку кампанію, що підвищила обізнаність громадян щодо проблеми безпритульних тварин.

Результатами виконання, протягом 2024 року заходів Програми, стало зменшення потенційної кількості безпритульних тварин, покращення благоустрою міста та сіл, поліпшення епізоотичного, санітарно-епідемічного, екологічного та санітарного стану міста, підвищення свідомого ставлення громадян до існуючих проблем у сфері утримання та поводження з домашніми та безпритульними тваринами, формування сучасного гуманного ставлення до тварин.

Програма показала позитивні результати, що підтверджує її необхідність та доцільність подальшого виконання у 2025 році.

Незважаючи на досягнуті успіхи, проблема безпритульних тварин залишається гострою, і для її системного вирішення потрібне продовження Програми, а також розширення заходів із залученням додаткових ресурсів, партнерів та громадських організацій.

Рекомендується продовжити фінансування програми в 2025 році, зосередивши увагу на:

- розширенні стерилізаційних заходів;
- збільшенні освітніх кампаній серед населення;
- налагодженні співпраці з волонтерськими організаціями для пошуку родин для безпритульних тварин.

Таке продовження сприятиме подальшому покращенню стану громади, підвищенню свідомості мешканців та зменшенню кількості безпритульних тварин у майбутньому.

Начальник Управління ЖКГ
Роздільнянської міської ради

Юрій ТЕСНІКОВ

Пояснювальна записка до звіту про результати виконання міської Програми поводження з безпритульними тваринами в Роздільнянській міській територіальній громаді на 2024-2025 роки, за підсумками 2024 року

Програма поводження з безпритульними тваринами в Роздільнянській міській територіальній громаді на 2024-2025 роки, затверджена Рішенням Роздільнянської міської ради від 21 грудня 2023 року №3 612 -VIII. В подальшому, Рішеннями Роздільнянської міської ради від 24 жовтня 2024 року №4207-VIII та від 23 грудня 2024 року №4404-VIII, вносились зміни до вказаної Програми.

Програма розроблена у зв'язку з перебуванням великої кількості безпритульних тварин на території міста та сіл, що призводить до погіршення його санітарно-епідеміологічного та екологічного стану, якості життя мешканців, загибелі тварин та жорстокого поводження з ними.

Мета Програми – покращення санітарно-естетичного стану міста та сіл, гуманне та етичне ставлення суспільства до безпритульних тварин і запобігання жорстокому поводженню з ними.

Програма виконується в один етап, протягом 2024-2025 років

Головний виконавець Програми – Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради.

Фінансування Програми, протягом 2024 року здійснювалось за рахунок коштів бюджету Роздільнянської міської територіальної громади.

Обсяг фінансування Програми на 2024 рік складає – **247720,00** грн.

Профінансовано протягом 2024 року – **247696,00** грн.

Економія після проведення закупівель – **24,00** грн.

Програма поводження з безпритульними тваринами в Роздільнянській міській територіальній громаді на 2024-2025 роки, за звітний період виконана на 100%.

Програма є ефективною. Заплановані результативні показники виконані в повному обсязі.

Протягом звітного періоду виловлено, стерилізовано, вакциновано від сказу та повернуто на попереднє місце мешкання 84 собаки. Крім того, успішно проведено інформаційно-просвітницьку кампанію, що підвищила обізнаність громадян щодо проблеми безпритульних тварин.

Результатами виконання, протягом 2024 року заходів Програми, стало зменшення потенційної кількості безпритульних тварин, покращення благоустрою міста та сіл, поліпшення епізоотичного, санітарно-епідемічного, екологічного та санітарного стану міста, підвищення свідомого ставлення громадян до існуючих проблем у сфері утримання та поводження з домашніми та безпритульними тваринами, формування сучасного гуманного ставлення до тварин.

Програма показала позитивні результати, що підтверджує її необхідність та доцільність подальшого виконання у 2025 році.

Незважаючи на досягнуті успіхи, проблема безпритульних тварин залишається гострою, і для її системного вирішення потрібне продовження Програми, а також розширення заходів із залученням додаткових ресурсів, партнерів та громадських організацій.

Рекомендується продовжити фінансування програми в 2025 році, зосередивши увагу на:

- розширенні стерилізаційних заходів;
- збільшенні освітніх кампаній серед населення;
- налагодженні співпраці з волонтерськими організаціями для пошуку родин для безпритульних тварин.

Таке продовження сприятиме подальшому покращенню стану громади, підвищенню свідомості мешканців та зменшенню кількості безпритульних тварин у майбутньому.